



**MINISTERSTWO ŚRODOWISKA
PODSEKRETARZ STANU**

Mariusz Gajda

DZW-N.5110.18.2017.KB

KANCELARIA SENATU
Kancelaria Ogólna
2017 -12- 08
Warszawa, dnia 7 grudnia 2017 r.
Wpł. Nr dz. 514/6499
KABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 08.12.2017r.
6499 podpis

**Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP**

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do oświadczenia senatora Jana Filipa Libickiego, które zostało złożone podczas 49. posiedzenia Senatu RP w dniu 10.11.2017 r. w sprawie Apelu nr 34 z dnia 27 września 2017 r. Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie przeciwdziałania skutkom silnych opadów oraz podjęcia działań w zakresie regulacji rzek Szarka, Czarna Woda, Mogielnica, Obra oraz Kanału Prut i Kanału Mosińskiego (BPS/043-49-1336/17), poniżej przedstawiam stosowne informacje.

Na wstępie pragnę poinformować, że wysokość limitów finansowych przeznaczonych na gospodarkę wodną, a co za tym idzie zarówno dla regionalnych zarządów gospodarki wodnej jak i zarządów melioracji i urzędzeń wodnych, na zadania związane z realizacją inwestycji z zakresu ochrony przed powodzią, jest określona w ustawie budżetowej. Aktualnie przyznawane limity finansowe są niewystarczające w stosunku do potrzeb, w związku z tym jednostki muszą określać stopień pilności zadań na podstawie stwarzanego zagrożenia.

Niemniej jednak pragnę poinformować, że 20 lipca 2017 roku Pan Andrzej Duda, Prezydent RP podpisał nową ustawę – Prawo wodne (Dz. U. z 2017, poz. 1566), która dokonuje istotnych zmian w systemie zarządzania zasobami wodnymi. Kwestie dotyczące finansowania zadań z zakresu gospodarki wodnej powinny ulec poprawie w kolejnych latach, gdyż zakłada się, że finansowanie utrzymania wód oraz innych inwestycji w gospodarce wodnej będzie pokrywane z wpływów Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w tym z opłat za usługi wodne.

Dodatkowo informuję, że zgodnie z nową ustawą – Prawo wodne, Wody Polskie będą odpowiedzialne za sporządzanie programów planowanych inwestycji w gospodarce wodnej. Roczne plany działania, jak również sprawozdania z ich wykonania będą zatwierdzane przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, co usprawni nadzór nad realizowanymi inwestycjami.

Mając na uwadze powyższe, informuję, że aktualnie trwają prace nad przygotowaniem ww. programu uwzględniającego zadania zarówno regionalnych zarządów gospodarki wodnej jak i zarządów melioracji i urzędzeń wodnych.

W toku zbierania informacji 7 regionalnych zarządów gospodarki wodnej oraz 17 zarządów melioracji i urzędzeń wodnych zgłosiło ponad 450 zadań inwestycyjnych realizowanych oraz planowanych do realizacji w najbliższych latach. Całkowity koszt realizacji zgłoszonych inwestycji szacuje się na ponad 14,7 mld zł. Zgłoszone zadania obejmują m.in. działania związane z budową, odbudową i modernizacją wałów przeciwpowodziowych.

W związku z tym, że Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie powstanie od 1 stycznia 2018 r., wówczas możliwe będzie ustalenie harmonogramu realizacji zadań związanych zarówno z bieżącym utrzymaniem wód i urzędzeń wodnych, a także ewentualną przebudową infrastruktury przeciwpowodziowej. Podstawowymi kryteriami realizacji/kontynuacji zadań będą:

- decyzje organów nadzoru budowlanego oraz analiza stanu technicznego przejmowanych przez PGW WP obiektów (na podstawie przekazanej przez ich dotychczasowych administratorów dokumentacji),
- zapewnienie finansowania dla poszczególnych zadań (np.: w ramach środków NFOŚiGW, WFOŚiGW, RPO, POiŚ, POPDOW lub Banku EBI) oraz wysokość pozyskanych z budżetu państwa dotacji (szczególnie w pierwszych latach działania PGW WP);
- rozpoczęte działania zmierzające do pozyskania środków finansowych i z przygotowaną dokumentacją;
- ujęcie w dokumentach planistycznych.

Z poważaniem

PODSEKRETARZ STANU

Mariusz Gajda

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM.